
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΛΟΙΠΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ε. Καμπισοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3443328 
e-mail: ekampisopoulou@minedu.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

Ε Π Ε Ι Γ Ο Ν 
 

 
Μαρούσι, 03.12.2021 
Αρ. Πρωτ. Βαθμ. Προτ.: 157175/ Ζ2 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

ΚΟΙΝ.: 
 Τα Γραφεία των κκ. Πρυτάνεων των Πανεπιστημίων: 

 1. Ε.Κ.Π.Α. gpapalex@uoa.gr, earetoul@uoa.gr 
 2. Ε.Μ.Π. vapotou@central.ntua.gr, desiova@mail.ntua.gr 
 3. ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ atsim@ionio.gr 
 4. ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ rector@aegean.gr 
 5. ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ depstaff@uniwa.gr 
 6. ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ vpliatsios@uowm.gr, tdp@uowm.gr 
 7. ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ asiminayfanti@upatras.gr 
 8. ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ. tprosopikou@hua.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. πρωτ. 153881/Ζ2/11.11.2020 Υπουργικής Απόφασης με θέμα κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια το έτος 2021» 

Έχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 41. 

2) Τις διατάξεις του Ν.4559/2018 (Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις». 

3) Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

4) Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 65. 

5) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ Στρατηγικός Προγραμματισμός Προσλήψεων (άρθρα 1-7) του 
Ν.4590/2019 (Α΄ 17). 

6) Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

7) Τις διατάξεις του π.δ/τος 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

8) Τις διατάξεις του π.δ/τος 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

9) Τις διατάξεις του π.δ/τος 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

10) Τις διατάξεις του π.δ/τος 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

11) Τις διατάξεις του π.δ/τος 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

12) Την υπ΄ αριθμ. 122797/Γ1/30-07-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
 
 
 

mailto:ekampisopoulou@minedu.gov.gr
mailto:gpapalex@uoa.gr
mailto:earetoul@uoa.gr
mailto:vapotou@central.ntua.gr
mailto:desiova@mail.ntua.gr
mailto:atsim@ionio.gr
mailto:rector@aegean.gr
mailto:depstaff@uniwa.gr
mailto:vpliatsios@uowm.gr
mailto:tdp@uowm.gr
mailto:asiminayfanti@upatras.gr
mailto:tprosopikou@hua.gr
ΑΔΑ: ΩΑΘΧ46ΜΤΛΗ-ΠΨΘ



13) Την υπ΄ αριθμ. 169/Υ1/08-01-2021 (Β΄ 33) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Ευάγγελο Συρίγο». 

14) Την υπ΄ αριθ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2021». 

15) Το υπ ΄αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./162/οικ.19437/16-10-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
16) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 153881/Ζ2/11.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΟΕΝ46ΜΤΛΗ-ΥΙ4) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια το έτος 2021». 

17) Την υπ΄ αριθμ. 50/4-11-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «α. Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2020, β. Τροποποίηση της υπ΄ αρ.42/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου». 

18) Τις αυξημένες ανάγκες σε λοιπό διδακτικό προσωπικό των Πανεπιστημίων. 
 

                                                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. πρωτ. 153881/Ζ2/11-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΕΝ46ΜΤΛΗ-ΥΙ4) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αναφορικά με την πρόσληψη μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στα Πανεπιστήμια για το έτος 2021, ως προς την κατηγορία των κατανεμημένων θέσεων, 
ως ο κάτωθι πίνακας: 

 

 
Α/Α 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 

 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ  ΕΤΟΣ 2021 

1 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

3 θέσεις Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

2 ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 3 θέσεις Ε.Τ.Ε.Π κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

3 ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 1 θέση Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

4 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 1 θέση Ε.Τ.Ε.Π κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

5 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3 θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

6 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 θέση Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

7 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 3 θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

8 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 1 θέση Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

                         Σ Υ Ν Ο Λ Ο: 16 

Β. Η επιμέρους κατανομή των θέσεων στις ακαδημαϊκές μονάδες του Ιδρύματος, θα γίνει με απόφαση των 
αρμόδιων οργάνων σύμφωνα με τις ανάγκες του Ιδρύματος. 
 

                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                                                  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
   Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κας Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Ανώτατης Εκπ/σης    
4. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Γεν. Δ/νση Ανώτατης Εκπ/σης 
6. Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης Εκπ/σης , 

Τμήμα Β΄ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού 
 

 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΘΧ46ΜΤΛΗ-ΠΨΘ


		2021-12-03T10:25:40+0200
	Athens




